2024年 11月 12日

各 位

会 社 名 株式会社ショーエイコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 芝 原 英 司

  ((コード番号：9385 東証スタンダード市場)

問合せ先 執行役員コーポレート統括部長   稲 谷 和 樹

 電話番号  ０６－６２３３－２６３６

営業外費用（デリバティブ評価損）の計上に関するお知らせ

2025 年３月期第２四半期連結累計期間（2024 年４月１日から 2024 年９月 30 日）におい

て、下記のとおり営業外費用（デリバティブ評価損）を計上しましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．営業外費用（デリバティブ評価損）の計上について

デリバティブ評価損の発生および内容

２．今後の連結業績に与える影響について

上記記載のとおり、当第２四半期連結累計期間で計上したデリバティブ評価損の額は今後

の為替相場の状況により変動することを踏まえ、2025年３月期の業績予想につきましては、

据え置いております。今後修正の必要性が生じた場合には、確定次第速やかに開示いたしま

す。

以上

金額 853,860千円

内容 為替相場が円安水準で推移していたことから、輸入取引における為替変動リスクのヘ

ッジ目的のために通貨オプション取引を締結しておりましたが、2024 年７月下旬からの

急激な円高に進んだ影響を受けて、2025 年３月期第２四半期連結累計期間において、デ

リバティブ評価損 853,860千円を計上することとなりました。

なお、この評価損はキャッシュ・フローに影響を与えるものではありません。